
РЕШЕНИЕ 
ПРИМОРСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 06 июня 2025 г.                                                  №17/42 

 
Об исполнении бюджета 

Приморского сельского поселения 
за 2024 год 

 

                 В соответствии со статьей 7.4 Положения о бюджетном процессе в 
Приморском сельском поселении, утвержденного решением Приморской сельской 
Думы от 20.03.2023  №68/126, бюджет Приморского сельского поселения за 2024 год 
по собственным доходам выполнен в сумме 7 376,7 тыс. рублей, при плане 7 224,1 
тыс. рублей, т.е. на 102,1%.  
                Поселением получена дотация в сумме 4 235,0 тыс. руб. при плане 4 235,0 
тыс. руб.;  субвенция в сумме 446,6 тыс. руб. при плане 446,6 тыс. руб.; прочие 
межбюджетные трансферты – 3 510,0 тыс. руб. при плане 3 510,0 тыс. руб.  
          В целом бюджет за 2024 год по доходам выполнен в сумме 15 568,3 тыс. 
рублей при плане 15 415,7 тыс. рублей на 101%. 
        По расходам бюджет в целом исполнен в сумме 15 646,1 тыс. рублей при плане 
16 879,2 тыс. рублей, это 92,7 %.  
Заслушав и обсудив информацию главы Приморского сельского поселения об 
исполнении бюджета Приморского сельского поселения за 2024 год, Приморская 
сельская Дума 
РЕШИЛА: 
 
     1.Информацию главы Приморского сельского поселения об исполнении бюджета 
поселения за 2024 год принять к сведению. 
      2.Утвердить отчет об исполнении бюджета Приморского сельского поселения за 
2024 год по доходам в сумме 15 568,3 тыс. рублей при плане 15 415,7 тыс. руб. и по 
расходам в сумме 15 646,1 тыс. рублей при плане 16 879,2 тыс. руб., по дефициту 
исполнение составило 77,4 тыс. руб., при плане 1 463,5 тыс. рублей. 
       2.1. Доходы по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения 
(приложение  1). 
       2.2. Расходы по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
сельского поселения (приложение № 2). 
       2.3. Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 
поселения (приложение  3). 
       2.4. Источники финансирования дефицита по кодам классификации источников  
(приложение  4). 
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Приморского сельского поселения. 
         4.Настоящее решение опубликовать в газете «Коммунар». 
 
 

Глава Приморского  
сельского поселения  
_______________ Н.Н.Малафеева 

Председатель Приморской  
сельской Думы  
________________ А.А.Акимов 

 
 

 



 
Пояснительная записка 

по исполнению бюджета Приморского сельского поселения 
за 2024 год 

 
 
 
      Собственные доходы сельского поселения за 2024 год выполнены в сумме 
7 376,7 тыс. руб., при плане 7 224,1 тыс. руб. или на 102,1%. Налоги на прибыль, 
доходы выполнены на 99,5%, при плане 3 215,2 тыс. руб. выполнение составило 
3 200,2 тыс. руб. Налоги на товары, реализуемые на территории РФ получены в 
сумме 2 430,9 тыс. руб. при плане 2 266,1 тыс. руб., что составляет 107,3%. По 
налогу на совокупный доход исполнение составило 750,3 тыс. руб. при плане 810,0 
тыс. руб. или 92,6%. Налоги на имущество в общей сумме выполнены на 119,8%.     
Госпошлина получена в сумме 5,6 тыс. руб. при плане 20,0 тыс. руб., что составляет 
28%. Доходы от использования имущества выполнены на 18,8%, исполнение 
составило 14,0 тыс. руб. при плане 74,5 тыс. руб. Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов исполнены на 100%, при плане 134,0 тыс. руб. Штрафы, 
возмещение ущерба при плане 76,0 тыс. руб. в доходы поселения поступили в 
сумме 88,8 тыс. рублей или 116,8%.  
 
      Получена дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 
4 235,0 тыс. руб. при плане 4 235,0 тыс. руб., что составляет 100,0 %. 
В соответствии с Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1792-ОД "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 
Волгоградской области государственными полномочиями по организационному 
обеспечению деятельности территориальных административных комиссий" 
получена в сумме 10,5 тыс. руб. при плане 10,5 тыс. руб., что составляет 100 %. 
 
      Получена субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету в сумме 436,1 тыс. руб. при плане 436,1 тыс. руб., что составляет 100 %. 
 
      Прочие межбюджетные трансферты получены в сумме 3 510,0 тыс. руб. при 
плане 3 510,0 тыс. руб., что составляет 100 %.  
 
      В целом бюджет за 2024 г. по доходам выполнен в сумме 15 568,3 тыс. руб. при 
плане 15 415,7 тыс. руб. или 101%. 
 
     Расходная часть бюджета поселения в общей сумме исполнена в сумме 15 646,1 
тыс. руб. при плане 16 879,2 тыс. руб., т.е. на 92,7%. 
 
      Общегосударственные расходы профинансированы в сумме 4 186,0 тыс. руб., 
при плане 4 283,2 тыс. руб. или 97,7%.  
 
      Национальная оборона исполнена в сумме 436,1 тыс. руб., при плане 436,1 тыс. 
руб. или 100,0 %. 
  
      Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 
1 733,9 тыс. руб.  финансирование составило на сумму 1705,0 тыс. руб. или на 
98,3%. 
 
       Национальная экономика профинансирована в сумме 3 831,1 тыс. руб. при 
плане 4 687,2 тыс. руб., что составляет 81,7%. 



       Жилищно-коммунальное хозяйство профинансировано в сумме 1 717,7 тыс. 
руб., при плане 1 934,3 тыс. руб., т. е. 84,9%. 
 
       Образование профинансировано в сумме 6,5 тыс. руб., при плане 6,5 тыс. руб. 
 
       Культура, кинематография профинансирована в сумме 2 583,4 тыс. руб., при 
плане 2 597,1 тыс. руб. или 99,5%.  
 
       Физическая культура и спорт исполнены на 100%, при плане 976,0 тыс. руб. 
 
       По отрасли средства массовой информации исполнение составило 130,0 тыс. 
руб. при плане 150,0 тыс. руб. или 86,7%. 
 
       Рекомендовать получателям бюджетных средств эффективно использовать     
средства бюджета поселения в соответствии с их целевым назначением. 
 
 

Глава Приморского  
сельского поселения  
_______________ Н.Н.Малафеева 

Председатель Приморской  
сельской Думы  
________________ А.А.Акимов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  Приложение  1  

к решению 
Приморской сельской Думы  
от 06.06.2025 №17/42 

  

     
Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета  

Приморского сельского поселения за 2024 год 
     
  тыс. руб.   

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя План Исполнени
е 

% 
исполнени
я 

 Раздел 1. ДОХОДЫ    
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
7 224,1 7 376,7 102,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 215,2 3 200,2 99,5 
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 266,1 2 430,9 107,3 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 810,0 750,3 92,6 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 628,3 752,6 119,8 
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,0 5,6 28,0 
000 1 09 00000 00 0000 000 ПЕНЯ, ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 0,0 0,0 0,0 
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

74,5 14,0 18,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

0,0 0,0 0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ ДОХОДОВ 

134,0 134,0 100,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

76,0 88,8 116,8 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  0,3  
000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ 
ПОСЕЛЕНИЙ 

   

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 191,6  8 191,6 100,0 
000 8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 15 415,7 15 568,3 101,0 
     
 

 

 

 

Глава Приморского  
сельского поселения  
_______________ Н.Н.Малафеева 

Председатель Приморской  
сельской Думы  
________________ А.А.Акимов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение  2 
к решению 

Приморской сельской 
Думы от 06.06.2025  

№17/42 

  

     

Исполнение расходов по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Приморского сельского поселения за 2024 год 

     

  тыс. руб.  
Код по 
бюджетной 
классификации 

Наименование показателя План Исполне
ние 

% 
исполнен
ия 

0100 Общегосударственные вопросы 4 283,2 4 186,0 97,7 
0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

1 199,3 1 195,0 99,6 

0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

   

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

2 572,2 2 483,1 96,5 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 312,6 312,6 100,0 
0111 Резервные фонды 2,0  0,0 
0113 Другие общегосударственные вопросы 197,1 195,3 99,1 
0200 Национальная оборона 436,1 436,1 100,0 
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436,1 436,1 100,0 
0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
1 733,9 1 705,0 98,3 

0309 Гражданская оборона    
0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

1 733,9 1 705,0 98,3 

0400 Национальная экономика 4 687,2 3 831,1 81,7 
0401 Общеэкономические вопросы    
0405 Сельское хозяйство и рыболовство    
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 687,2 3 831,1 81,7 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,0 0,0 0,0 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 934,3 1 717,7 88,8 
0501 Жилищное хозяйство 13,5 12,5  
0502 Коммунальное хозяйство 493,4 493,4 0,0 
0503 Благоустройство 1 427,4 1 211,8 84,9 
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
   

0700 Образование 6,5 6,5 100,0 
0707 Молодежная политика 6,5 6,5 100,0 
0800 Культура, кинематография 2 597,1 2 583,4 99,5 
0801 Культура 2 597,1 2 583,4 99,5 
1000 Социальная политика 74,9 74,3 99,2 
1001 Пенсионное обеспечение 34,9 34,3 98,3 
1003 Социальное обеспечение населения 40,0 40,0  
1004 Охрана семьи и детства 0,0 0,0 0,0 
1100 Физическая культура и спорт 976,0 976,0 100,0 
1102 Массовый спорт 976,0 976,0 100,0 
1200 Средства массовой информации 150,0 130,0 86,7 



1204 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

150,0 130,0 86,7 

1300 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

0,0 0,0  

1301 Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 

 
 

  

000 0000 
000000 000 960 

ВСЕГО РАСХОДОВ 16 879,2 15 646,1 92,7 

 
 

 

 

 

 

 

Глава Приморского  
сельского поселения  
_______________ Н.Н.Малафеева 

Председатель Приморской  
сельской Думы  
________________ А.А.Акимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение  3  
к решению 
Приморской сельской Думы 
от 2025  № 

    

    

        

        

        

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов  
Приморского сельского поселения за 2024 г. 

        

        
       тыс.руб 

Наименование Ведомст
во 

Раздел Подразд
ел 

Целева
я 
статья 

Вид 
расхо
дов 

План Исполне
ние 

Приморское сельское поселение        
Общегосударственные вопросы 952 01 00   4 283,2 4 186,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

952 01 02   1 199,3 1 195,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 01 02 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 01 02 900 100 1 199,3 1 195,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти  и 
представительных органов 
муниципальных образований 

952 01 03   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 01 03 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 01 03 900 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01 03 900 200 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 01 03 900 800 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

952 01 04   2 572,2 2 483,1 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 01 04 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 01 04 900 100 1 186,4 1 186,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01 04 900 200 1 204,6 1 116,5 

Иные межбюджетные трансферты 952 01 04 900 500 127,1 127,1 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 01 04 900 800 54,1 53,2 



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

952 01 07   312,6 312,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 01 07 900 800 312,6 312,6 

Резервные фонды 952 01 11   2,0 0,0 
Резервные фонды 952 01 11 900    
Резервные фонды 952 01 11 900 800 2,0 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 

942 01 13   197,1 195,3 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

942 01 13 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

942 01 13 900 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 01 13 900 200 188,1 186,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

942 01 13 900 600 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти, 
органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений 

942 01 13 900 800 9,0 9,0 

Национальная оборона 952 02 00   436,1 436,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

952 02 03   436,1 436,1 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 02 03 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 02 03 900 100 436,1 436,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 02 03 900 200 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

952 03 00   1 733,9 1 705,0 

Гражданская оборона 952 03 09   0,0 0,0 
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 03 09 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03 09 900 200 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

952 03 10   1 733,9 1 705,0 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 03 10 700    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 03 10 700 100 0,0 0,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03 10 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 03 10 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 03 10 900 100 1 567,0 1 560,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03 10 900 200 166,9 144,5 

Национальная экономика 952 04 00   4 687,2 3 831,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 952 04 05   0,0 0,0 
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 05 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 05 900 200 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

952 04 09   4 687,2 3 831,1 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 09 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 09 700 200 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 04 09 700 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 04 09 700 800 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 09 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 09 900 200 4 671,4 3 815,3 

Иные межбюджетные трансферты 952 04 09 900 500 15,8 15,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 04 09 900 600 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

952 04 12   0,0 0,0 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 12 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 12 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 12 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 12 900 200 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 952 05 00   1 934,3 1 717,7 

Жилищное хозяйство 952 05 01   13,5 12,5 
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 

952 05 01 900    



муниципальных органов 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 01 900 200 13,5 12,5 

Коммунальное хозяйство 952 05 02   493,4 493,4 
Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 02 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 02 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 02 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 02 900 200 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 05 02 900 600 493,4 493,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 05 02 900 800 0,0 0,0 

Благоустройство 952 05 03   1 427,4 1 211,8 
Реализация муниципальных программ 952 05 03 600    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 600 200 0,0 0,0 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 03 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 03 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 900 200 1 427,4 1 211,8 

Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 900 500 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 05 03 900 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 05 03 900 800 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

952 05 05   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 05 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 05 05 900 100 0,0 0,0 

Образование 952 07 00   6,5 6,5 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

952 07 07   6,5 6,5 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 07 07 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 

952 07 07 900 100 0,0 0,0 



обязательному социальному 
страхованию 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 07 07 900 200 6,5 6,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 07 07 900 800 0,0 0,0 

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

952 08 00   2 597,1 2 583,4 

Культура 952 08 01   2 597,1 2 583,4 
Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 08 01 700    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 08 01 700 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 08 01 700 200 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 952 08 01 700 500 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 08 01 700 800 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 08 01 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 08 01 900 100 770,0 763,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 08 01 900 200 1 516,3 1 508,9 

Иные межбюджетные трансферты 952 08 01 900 500 300,0 300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 08 01 900 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 08 01 900 800 10,8 10,8 

Социальная политика 952 10 00   74,9 74,3 

Пенсионное обеспечение 952 10 01   34,9 34,3 
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 10 01 900    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10 01 900 300 34,9 34,3 

Социальное обеспечение населения 952 10 03   40,0 40,0 
Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 10 03 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 10 03 700 300 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 10 03 900    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10 03 900 300 40,0 40,0 

Охрана семьи и детства 952 10 04   0,0 0,0 
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 10 04 900    



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10 04 900 300 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 952 11 00   976,0 976,0 

Массовый спорт 952 11 02   976,0 976,0 
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 11 02 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 11 02 900 200 896,0 896,0 

Иные межбюджетные трансферты 952 11 02 900 500 80,0 80,0 
Средства  массовой информации 952 12 00   150,0 130,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

952 12 04   150,0 130,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 12 04 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 12 04 900 200 150,0 130,0 

Обслуживание государственного 
муниципального долга 

952 13 00   0,0 0,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

952 13 01   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 13 01 900    

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 13 01 900 800 0,0 0,0 

        
Всего расходов      16 879,2 15 646,1 

 
 

 

 

 

 

Глава Приморского  
сельского поселения  
_______________ Н.Н.Малафеева 

Председатель Приморской  
сельской Думы  
________________ А.А.Акимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  4 
к решению 

Приморской сельской Думы 
от 06.06.2025  №17/42 

 

    

    

Источники финансирования дефицита бюджета  
Приморского сельского поселения за 2024 год  по кодам классификации   

источников финансирования дефицита бюджета 

    

    

    
   тыс.руб. 

 Наименование показателя Код источника 
финансирования 

по бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

    
1 2 3 4 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 

000 01 05 00 00 
00 0000 000 

1 463,5 77,7 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 

000 90 00 00 00 
00 0000 000 

1 463,5 77,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Приморского  
сельского поселения  
_______________ Н.Н.Малафеева 

Председатель Приморской  
сельской Думы  
________________ А.А.Акимов 

 


		ÝI˝•
é-ÏÄØe„
“cł¹ÉÃd�·Ã_KÝÿ?`H³¨²ïıí%ï{%BÔ"°iWﬂª




